CLVIII. - 4346 (4317, n. St.). 

Lettres par lesquelles Guillaurn.e, comte de Hainaut, etc., con firme les droits 
et juridictions des seigneurs de Voorne sur une partie de la Zélande. 
2me cart., no 441, fol. 437. 

Guilletmus, llanonye, Hollandie, Zelandieque comes et dominus Frisie, 
universis presentia visuris, salutem cum noticia veritatis. Quoniam tenore 
presentium recognoscirnus quod dilectus ac fidelis noster dominus Ghe-
rardus, dominus de Vorne, Zelandie castetlanus, etsui antecessores domini 
de Vorne, Zelandie casteHani, dominium de Vorne, et Zelandie castella-
natum, infra Bornesse et Heydenzee in feodum possidet et possiderunt a 
nobis et a nostris antecessoribus libero modo in simili jure ac in eodem, 
prout nostri antecessores hactenus tenuerunt et adhuc nos tenemus; quare 
volumus, ut successdrcs predicti domini Gherardi prefatum dominium et 
Zellandie castellanatum in eodem jure et simili veluti prescriptum est 
libere sine aliqua contradictione perpetualiter a nobis et a nostris succes-
soribus pacifice possideant et quiete. Recognoscimus insuper predicto 
domino Gherardo et suis successoribus in Zedllandia octavam partem ab 
occidentali parte Scaldee et quart.am  partem ab orientali park ejusdem 
aque omnium bonorum que nobis et nostris successoribus contingere vet 
acciclere quocumque modo valeant perpetualiter et libere recipiendam, et 
que ad aliquarn utititatem seu profectum nobis et nostris successoribus 
poterint modo aliquo pervenire. Et ut predicta sepe dicto Gerardo et suis 
successoribus rata et inconvulsa perpetualiter maneant, presentes litteras, 
pro nobis et nostris successoribus, robore nostri sigilli fecimus communiri, 
rogantes fratrem nostrum dilectum Johannem de Hanonia, dominum de 
Biaumont, quatenus sigillum suurn una cum nostro presenti pagine apponi 
faciat ad omnium et singulorum prernissorum majoris evidentiam et 

76 	 CARTULAIRES DE HAINAUT. 

roboris firmitatem. EL nos Johannes de Haynonia, dominus de Biaumont 
predictus, ad rogatum domini et fratris nostri comitis antedicti, sigiltuin 
nostrum una cum suo, in veritatis testimonium, presentibus duximus 
apponendum. Datum anno Domini mil!esinio trecentesimo sexto decimo., 
vicesima secunda die mensis martii. 

CLIX. - 1347. 

Commission donnée par Philippe, roi de France et de JVavarre, pour 
terminer l'enquéte relative aux villages de Solesmes et de Femi 1. 2nie carL, 
no 93, fo!. 320. 

Philippus, Dei gratia Francie et Navarre rex, dilectis et fidetibus nostris 
abbati monasterii Sancti Germani de Pratis, Parisiis, et Bochardo de Mon-
temorenciaco, Johanni de Gaillon ac Guillelmo de Marcilliaco, militibus, 
salutem et dilectionem. Mandamus vobis et committimus per presentes 
qüatenus vos omnes aut saltim vos abbas cum altero dictorum mititum in 
commisso dudum per carissimuin dominum germanum nostrum episcopo 
Suessionensi, loco cujus vos abbatem subrogavimus et subrogamus ex 
causa, ac Johanni de Varenis militi, loco cujus vos G. de Marciltiaco subro-
gamus, negocio super debato de Sollemmis et de Faymi. a quibus manus 
regia est amota juxta formam dicte commissionis et confectarum super hoc 
carissimi domini et germani predicti litterarum, de quibus liquebit indilate, 
vocatis vocandis, procedere studeatis, hujusmodique negociurn diligenter 
perficere et complere curetis, quid super hoc feceritis nobis fideliter rela-
turi vet missuri sub vestris interciusum sigillis. Datum Parisiis, decima 
quinta die maii, anno Domini millesinio trecentesimo decimo septimo.